
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2026/51  del 27/02/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione dei compensi per l’incarico di collaborazione esterna 
in regime libero – professionale per lo svolgimento di attività specialistica oftalmologica, ai sensi 
dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e ss.ii.mm, per l’Azienda Socio-Sanitaria del Medio 
Campidano.  Anno 2026. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott.ssa Marika Murgia  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Claudia Melas  

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 Dott.ssa Sandra Olla  

 
  La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 

 

      SI [ X ]                           NO [   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
50                 02/03/2026



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 98 del 09/02/2026, con cui vengono attribuite al 

Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sandra Olla, in via provvisoria le funzioni di Direttore del 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico incluse quelle riferite alle strutture SC Acquisti, SSD Affari 

Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è 

stata dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTI 

- la Delibera n. 332 del 15/03/2024 con cui è stato attribuito l’incarico per lo svolgimento di attività 

specialistica oftalmologica da svolgersi presso la ASL Medio Campidano al dott. Pietro Napoli, il 

cui incarico decorre dalla data del 01/06/2024 e termina il 31/12/2024;  

- la Delibera n. 822 del 15/03/2024 con cui è stato rinnovato l’incarico succitato al dott. Pietro 

Napoli, il cui incarico decorre dalla data del 01/01/2025 e termina il 31/12/2025;  

- che il Direttore del Presidio Ospedaliero ha richiesto il rinnovo contrattuale del dott. Napoli per il 

2026 al fine di garantire la continuità assistenziale; 

- la Delibera del Commissario Straordinario n. 657 del 22/12/2025 con cui è stato rinnovato 

l’incarico succitato al dott. Napoli, il cui incarico decorre dalla data del 01/01/2026 e termina il 

31/12/2026; 

 

ATTESO che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario alla liquidazione 

delle competenze per le prestazioni effettuate dal dott. Napoli Pietro per l’anno 2026, pari a € 

55.000,00 onnicomprensivi di oneri fiscali previdenziali e di IVA; 

 

Per i motivi esposti in premessa 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 4   

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE l’impegno della somma di € 55.000,00 necessaria per la liquidazione delle 

prestazioni effettuate per l’anno 2026 dal dott. Napoli Pietro, Specialista Oftalmologico per la ASL 

Medio Campidano previa validazione del direttore del Presidio Ospedaliero dott. Piras Giuseppe;  

2) DI DARE ATTO che l'onere derivante dalla liquidazione, verrà registrato sul bilancio 

dell’esercizio 2026 come di seguito rappresentato:  

Ufficio 
Autorizzativo 

Anno  
Macro 

Autorizzazione 
Sub 

Autorizzazione 
Conto Importo Iva Inclusa 

ASSL6 2026 1 194 

A511010401 
“Costi del personale 

sanitario non 
dipendente” 

€ 55.000,00 

 

 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

SSD Affari Generali e Attività Amm.ve dei Servizi Sanitari 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
02/03/2026              17/03/2026


		2026-02-27T12:07:08+0100
	MARIKA MURGIA


		2026-02-27T13:28:18+0100
	MELAS CLAUDIA


		2026-02-27T13:29:11+0100
	SANDRA OLLA


		2026-03-02T13:42:24+0100
	MARISTELLA ONNIS




